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             Johs. Lauridsen valgtes. 

 

                      Valghandlingen 

 

begyndte i Formiddag Kl. 10 og var 

sluttet Kl. ca. 11¾. Der blev ialt af- 

givet 206 St. 1 Valgmand var syg 

og 1 udebleven. 

           Fabrikant Lauridsen, Grøn- 

vang, valgtes med 154 St. 

Gæstgiver Justesen fik 8 St. og 

44 Stemmesedler (Højres) var blanke. 

 

            

              Den ny Landsthingsmand Johs. 

Lauridsen, Grønvang, er en over 

hele Landet, men særlig i Sydjylland, 

kendt Mand. Han er saa godt som 

Skaber af den stærkt blomstrende Vejen 

By, en Heide-Natur med en stærk Fore-

tagsomhed. 

           I sit elegante Hjem paa Grønvang 

- en Gaard, der ligger umiddelbart 

op til Vejen By - samles mellem 

Aar og Dag en Mængde Menne- 

sker, og mange af de unge, der i de 

senere Aar har opholdt sig paa Askov, 

har nydt megen Gæstfrihed hos ham og 

hans Hustru. 

         Lauridsen er 60 Aar, og gjorde sig 

vel første Gang bemærket, da han som 

Entreprenør var med at bygge Odense- 

Svendborg Banen. I 80-erne udret- 

tede han et meget fortjenstfuldt Arbejde 

for at samle Venstre i Ribe Amt. Det 

lykkedes, og som bekendt hører disse 

Egne til de mest demokratiske i Landet. 

         I 1888 byggede han Cikoriefabriken 

i Vejen som et Privatforetagende. Den 

er senere gaaet op i Aktieselskabet, der 

ejer de forenede Cikoriefabriker, og Lau- 

ridsen blev samtidig med Overdragelsen 

Selskabets tekniske Direktør. 

         1897 startede han den store Marga- 

rinefabrik ”Alfa” som et Aktieselskab, 

hvis Formand og Direktør han er, des- 

uden er han Formand og Direktør for 

Lundgaard Fiskeriselskab, Formand i 

Vejen Bankraad og Skibelundforeningen 

m.m.m. Der er paa hans Egn og i  

Vejen By vel næppe noget af hvad of- 

fentligt nævnes kan, uden Lauridsen er 

med deri. Heller ikke Indsigt i kom- 

munale Spørgsmaal mangler han, da 

han i 12 Aar har været Formand for 

Vejen Sogneraad. 

         Disse Oplysninger fortæller om en 

Mand, der ejer en stor Arbejdskraft og 

en betydelig Indsigt i mange Forhold. 

         Vort Parti har Grund til at være 

tilfreds med Udfaldet af Landsthings-

valget. 

        Til Lykke med det ! 


